
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 4 / 2 0 1 5

170

Tabulka 83 
Souhrnné výsledky finanční kontroly za školní rok 2014/2015 (údaje jsou uvedeny v Kč)

Ukazatel Objem prostředků v Kč
Celkový objem přijatých finančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního 
rozpočtu  (z kapitoly MŠMT) v kontrolovaném období

3 597 668 348

Objem přijatých finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán 
v prověřovaném období u kontrolovaných osob na místě přezkoumal

3 493 009 966

Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období 
prověřovaném veřejnosprávní kontrolou na místě

3 546 049 716

Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období 
prověřovaném veřejnosprávní kontrolou na místě

3 004 954 457

Celkový odhad objemu zjištěných nedostatků 71 631 131
Odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků státního rozpočtu v období prověřovaném 
veřejnosprávní kontrolou na místě

19 785 763

Z celkového objemu zjištěných nedostatků bylo 28 % porušením rozpočtové kázně. 

Tabulka 84 
Veřejnosprávní kontrola – přehled podle druhů škol a školských zařízení 

Škola

Celkový objem 
přijatých 

finančních 
prostředků SR 

z MŠMT

Objem přijatých 
finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolovaném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 
SR v období 

prověřovaném 
veřejnosprávní 

kontrolou 
na místě

Objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolovaném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový objem 
zjištěných 

nedostatků

Odhad výše 
neoprávněně 

čerpaných 
finančních 

prostředků SR

MŠ 158 134 198 154 796 856 156 782 340 145 736 818 8 259 706 5 162 666
MŠ + ZŠ 428 737 629 410 616 068 419 662 565 398 258 099 18 330 658 470 585
ZŠ 933 951 615 869 309 352 927 599 655 796 193 763 26 753 176 1 150 168
ZUŠ 89 174 288 89 174 288 88 551 905 81 337 181 12 693 218 7 855 665
SŠ 1 013 383 847 1 009 666 679 987 784 696 767 850 370 5 335 598 5 126 131
Ostatní 974 286 771 959 446 723 965 668 555 815 578 226 258 775 20 548
Celkový součet 3 597 668 348 3 493 009 966 3 546 049 716 3 004 954 457 71 631 131 19 785 763

Z poskytnutých dotací ze státního rozpočtu kontrolovaným školám a školským zařízením 
kontrolní týmy České školní inspekce přezkoumaly na místě vzorek dosahující 84,7 %. K po-
rušení právních předpisů při nakládání s  finančními prostředky státního rozpočtu došlo 
u 71 kontrolovaných subjektů (26,7 %), z toho 33,3 % pochybení bylo zjištěno v nakládání 
s finančními prostředky státního rozpočtu na platy a OPPP a 81,6 % pochybení bylo zjištěno 
v nastavení a fungování vnitřního kontrolního systému. Ve 38 subjektech (14,3 %) se jedna-
lo o taková zjištění, která ve svém důsledku znamenala porušení rozpočtové kázně ve výši 
19 785 763 Kč.


